ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.01.2021           		                                                                            №   21
с. Поспелиха

О признании утратившим силу решении Поспелихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.11.2013 № 46

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Поспелихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.11.2013 № 46 «О передаче отдельных полномочий в области транспортного обслуживания муниципальному образованию Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                        Т.В. Шарафеева

Глава района                                                                                   И.А.Башмаков

Пояснительная записка
к проекту решения
О признании утратившим силу решении Поспелихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.11.2013 № 46 «О передаче отдельных полномочий в области транспортного обслуживания муниципальному образованию Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края»

На основании пункта 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения по муниципальному маршруту регулярных перевозок в границах двух и более поселений одного муниципального района относится к полномочиям района.
Соглашение, заключенное между Администрацией Поспелихинского Центрального сельсовета Поспелихинского района Алтайского края и Администрацией Поспелихинского района Алтайского края по вопросу создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения по маршруту с. Поспелиха - пос. Факел Социализма, может быть досрочно прекращено по соглашению «Сторон». В Администрацию Поспелихинского района 19.03.2021 поступило письмо № 02/1-30-337 от и.о главы Администрации Поспелихинского Центрального сельсовета В.Б. Полетаевой о расторжении данного соглашения в связи с невозможностью установления Управлением Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов единого тарифа и необходимостью разделения маршрута № 3 Факел Социализма - Маслозавод-ПМК31 на два маршрута: муниципальный маршрут регулярных перевозок проходящий в границах поселения и муниципальный маршрут, проходящий в границах двух и более поселений одного муниципального района. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения по маршруту с. Поспелиха - пос. Факел Социализма предлагается вернуть на уровень района, а создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения по маршрутам с. Поспелиха останутся в полномочиях сельсовета.

Главный специалист отдела по ЖКХ
и транспорту Администрации района                                              Д.Н. Косенко

Согласовано:
Заместитель главы Администрации
Района по оперативным вопросам                                                     Д.В.Жилин
[bookmark: _GoBack]